
 
 Comune di Uri 

Città Metropolitana di Sassari 
Via Sassari 99, Uri – c.f. 92081820901 -  0794187050-054   

 
ORIGINALE 

 
Ordinanza  N. 10 Indice 

N.  15 
 

 
ORDINANZE AMMINISTRATIVE 

 
Del 04-03-2026  

  
 

 
OGGETTO: 
 

Modifiche alla circolazione veicolare in occasione della 
Sagra del Carciofo del 7 e 8 marzo 2026. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

Considerato che nelle giornate del 7 e 8 marzo 2026 è previsto lo svolgimento della Sagra 
del Carciofo, organizzata dall’Associazione Turistica Pro Loco di Uri, con il patrocinio del 
Comune di Uri;  

Vista l’autorizzazione allo svolgimento della manifestazione, di cui al protocollo n. 2019/26; 

Visto il Documento delle Misure a Salvaguardia dell’Incolumità delle Persone nella 
Manifestazione Temporanea “SAFETY” del 20 febbraio 2026 e l’allegata planimetria;   

Ritenuto necessario disporre modifiche alla circolazione veicolare al fine di consentire il 
corretto svolgimento della manifestazione e tutelare contestualmente la pubblica incolumità; 

Visto il D. Lgs n. 285/1992;  

Visto il D.P.R. 495/1992;  

Visto il Decreto del Sindaco n° 16 del 31/12/2025 il quale conferisce alla Dott.ssa Ilaria 
Solinas la responsabilità del servizio ex artt. 107 e 109, comma 2 del D. lgs n. 267/2000 e 
l’incarico di Elevata Qualificazione (E. Q.), ai sensi dell’art. 16, comma 2, lett. a) del CCNL 
2019/2021, dell’Area Amministrativa, comprendente i servizi affari generali, pubblica 
istruzione, biblioteca, stato civile, elettorale, leva, statistica, servizio vigilanza e commercio, 
protocollo. 

Visti gli articoli:  

- 107 e 109 comma 2 del citato Testo Unico, relativi alle funzioni attribuite e alle 
responsabilità dei funzionari responsabili degli uffici e dei servizi; 

ORDINA 

per il giorno 7 marzo 2026, dalle ore 13.00 sino alle ore 17.00:  



ORDINANZE AMMINISTRATIVE n.10 del 04-03-2026 COMUNE DI URI Pag. 2 

- l’istituzione del divieto di transito e sosta, in via Sassari, nel tratto compreso tra Via A. 
Segni e l’intersezione per Piazza Primo Maggio. 

per il giorno 8 marzo 2026, dalle ore 07.00 sino alle ore 24.00:  

- l’istituzione del divieto di transito e sosta in via Sassari, nel tratto compreso tra via 
Togliatti e Piazza Felice Alisa, via Tempio, nel tratto compreso tra via Sassari e via 
Alghero, via A. Segni, nel tratto compreso tra via Sassari e via Alghero, piazza Primo 
Maggio, via Capitano L. Satta, via Matteo Fara, piazza della Libertà, piazza Funtana 
Manna, piazza Felice Alisa, via Veneto, Largo Vittorio Veneto, via Vittorio Emanuele, nel 
tratto compreso tra via Roma e piazza Felice Alisa; 

- l’istituzione del divieto di sosta in via Alghero, dal civico n. 2 al civico n. 70 (lato numeri 
pari);  

- l’istituzione del divieto di sosta in via Roma, nell’area antistante la Chiesa di Santa 
Croce;  

- l’istituzione del transito unico alternato a vista e limite massimo di velocità di 30 Km/h in 
via Principe Umberto;  

- l’istituzione di n. 10 stalli di sosta, in via Tempio, riservati ai veicoli al servizio di persone 
con disabilità munite dell’apposito contrassegno. 

Nelle aree interessate sarà posizionata idonea segnaletica, a norma dell'art. 7, comma 1 
lettera a e comma 14, del D. lgs n. 285/1992 e ss.mm.  

INCARICA 

i soggetti di cui dall’art. 12 del D. Lgs n. 285/1992 dei controlli necessari a garantire 
l’esecuzione della presente Ordinanza.  

I trasgressori saranno perseguiti conformemente alla normativa vigente.  

L’ Ordinanza, resa nota mediante pubblicazione all’albo Pretorio online, sul sito web 
istituzionale del Comune di Uri, e mediante apposizione della segnaletica stradale di cui al 
D.P.R. 16.12.1992, n. 495, e successive modificazioni ed integrazioni, è trasmessa al 
Comando Carabinieri Stazione di Uri ed al Responsabile dell’Area Tecnico-manutentiva, per 
gli adempimenti di competenza.  

A norma dell’art. 3 e 4 della legge 241/1990, avverso la presente ordinanza, chiunque via 
abbia interesse può proporre Ricorso (alternativamente) al TAR competente per territorio, ai 
sensi della legge 1034/1971 e successive modificazioni, al Presidente della Repubblica, ai 
sensi dell’art. 98 del D.P.R. 24 novembre 1971, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 
gg., decorrenti dalla data di pubblicazione. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Ilaria Solinas 

 
 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs. 82/2005) 



ORDINANZE AMMINISTRATIVE n.10 del 04-03-2026 COMUNE DI URI Pag. 3 

 


